Câmt1N1J ~ (Íf;
SÃO LOURENÇO OI MATA-PE

~-., -.hlATA Casa Jair Pereira de Oliveira

REQUERIMENTO Nº !>g:,-/2018 o

ASSUNTO

REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA MIGUEL ARRAES PRÓXIM"O Ai
TODO DIA COM A REALIZAÇÃO DE CAPINAÇÃO, PINTURA E

Senhor Presidente

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmº. Sr.
Prefeito do Município, Dr. BRUNO GOMES DE OLIVEIRA, junto a Secretaria
de Infraestrutura para que sejam tomadas as devidas providências no sentido
atender o pleito acima solicitado

JUSTIFICATIVA

Este equipamento publico oportuniza lazer e entretenimento para as
crianças e a população das comunidades adjacentes , Desta forma é de suma
importância que haja uma manutenção garantindo uma boa apresentação e
segurança da praça.

Sala das Sessões, 11 de Maio de 2018.

LEONARDO ~/f\~s v:::~,-SD' ~

RuJ Dr. Joaquim Nabuco, 208 - s:;o Lourenço da Mata· PE · CEP S4730·790
Fone· (81} 3525.0722 ·FAX· (81) 3519.1254 · CNPJ: 1 l.480.878/0001-98

E-m.,11: contato@s.1olourcncod;, mara.pe .leg. br
www.saolourcncodamata.pe.lcg.br